1

DEFENSORIA PÚBLICA DO DISTRITO FEDERAL
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA NO

CARGO DE DEFENSOR PÚBLICO DE SEGUNDA CATEGORIA
EDITAL Nº 9 – DPDF, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2013

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO DISTRITO FEDERAL torna público o resultado provisório na

prova oral do concurso público para provimento de vagas e formação de cadastro de reserva no cargo de
Defensor Público de Segunda Categoria da Defensoria Pública do Distrito Federal (DPDF).
1 DO RESULTADO PROVISÓRIO NA PROVA ORAL
1.1 Resultado provisório na prova oral, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em
ordem alfabética e nota provisória na prova oral.
10006926, Alberico Agrello Neto, 56.25 / 10002415, Alessandra Gomes Faria Baldini, 48.50 / 10003391,
Alexandre Ferreira das Neves de Brito, 53.50 / 10004763, Alexandre Paulino Tavares, 42.00 / 10005276,
Ana Carolina Cansancao Palhares, 48.75 / 10005241, Ana Paula Rocha Asfor, 46.35 / 10001221, Anderson
Araujo, 39.30 / 10007676, Andre Luis Duarte Costa, 44.50 / 10005212, Andreia Itacaramby de Almeida,
30.95 / 10008608, Annelisse Teodora Alves Correa, 37.75 / 10003082, Antonia Aldenir Carneiro, 57.25 /
10007217, Antonio Araujo Segundo, 36.20 / 10001705, Armando Porpino Henriques Filho, 58.75 /
10000666, Arthur Assed Estefan Mosso, 51.50 / 10002304, Arthur Herman Calabria Lundgren de
Albuquerque, 53.70 / 10005378, Beatriz Fonteles Gomes Pinheiro, 58.75 / 10001252, Breno Borges
Brasil, 57.10 / 10001348, Bruna Aragao Carvalho Fernandes, 50.00 / 10003443, Bruno de Figueiredo
Santos Barbosa, 54.25 / 10001877, Bruno Montenegro Ribeiro Dantas, 56.50 / 10003095, Camila Oliveira
Zimmermann, 59.00 / 10001984, Caroline Gomes de Amaral Bayma, 56.25 / 10007871, Claudio Cezar
Cavalcantes, 57.10 / 10004142, Daniel Medina Oliveira, 48.95 / 10007015, Daniel Mesquita dos Santos,
55.25 / 10002448, Daniel Soares de Carvalho, 38.25 / 10002153, Daniel Vitor Vieira Lima, 57.60 /
10002335, Daniela Cobucci Ribeiro Coelho Marrazzo, 51.10 / 10003709, Danilo Correia da Paz, 56.50 /
10003707, David Doudement Campos Joaquim Pereira, 55.75 / 10004812, Debora Machado Cavalcante,
42.45 / 10006803, Diego Joffre Queiroz Monteiro, 52.00 / 10003735, Dominique de Paula Ribeiro, 57.25
/ 10005857, Eduardo da Costa Lima Caldas Machado, 47.75 / 10001777, Eduardo Parente dos Santos
Vasconcelos, 23.85 / 10005805, Erich Raphael Masson, 51.50 / 10004308, Erika Doria dos Santos, 41.10 /
10001192, Everton Pereira Aguiar Araujo, 49.50 / 10001697, Fabia Fortaleza Rocha da Silva, 48.25 /
10003626, Fabiana Maria Dias Diogenes, 52.25 / 10002202, Fabiana Perillo de Farias, 51.25 / 10003770,
Fabio Levino de Oliveira, 49.95 / 10002726, Fabricio Rodrigues de Sousa, 46.00 / 10005481, Fernanda
Simoni, 40.95 / 10001399, Fernando Caldas Bivar Neto, 56.75 / 10002463, Flavia Danigno de Paula e
Silva, 58.75 / 10006328, Francisco Junqueira Pimenta Barbosa Sandrin, 57.00 / 10002624, Gabriel
Morgado da Fonseca, 55.30 / 10006133, Gabriel Stagi Hossmann, 27.60 / 10002134, Gabriela Bazanella
de Oliveira, 51.00 / 10001428, Gisele Nepomuceno Charnaux Serta, 47.25 / 10007883, Grhegory Paiva
Pires Moreira Maia, 27.80 / 10002582, Guilherme Frederico de Souza Panzenhagen, 49.25 / 10003296,
Guilherme Lucio de Moraes, 37.35 / 10006836, Guilherme Rodrigues de Andrade, 38.00 / 10002691,
Hugo Fidelis Batista, 56.00 / 10005053, Igor Clovis Silva Miranda, 40.50 / 10001641, Ivana Dias
Mascarenhas Alves, 39.00 / 10001610, Jeanne Nascimento Cunha, 22.20 / 10004013, Joao Paulo
Rodrigues de Castro, 51.00 / 10001915, Joao Victor Porto Sales, 47.75 / 10004790, Jonas Junio Linhares
Costa Monteiro, 44.65 / 10001051, Jose Rodrigues Chaveiro Filho, 44.70 / 10003540, Juliana Barbosa
Hoff, 36.50 / 10001554, Karen Bezerra Rocha de Aguiar, 41.25 / 10003856, Karine Duarte e Silva, 24.25 /
10002315, Karoline Ribeiro Leal, 60.00 / 10001512, Karoline Vasconcelos Arruda, 48.70 / 10001668,
Keity Satiko Figueiredo Cunha Miyagawa, 47.95 / 10007084, Kleber Benicio Nobrega, 53.30 / 10002728,
Laura Fernandes de Lima Lira, 59.00 / 10005156, Leandro Costa Borges, 56.00 / 10002452, Leonardo
Borges de Oliveira, 57.00 / 10002432, Leonardo Correa dos Santos, 54.00 / 10001650, Leonardo Licio do

2

Couto, 58.00 / 10002305, Leonardo Oliveira Costa, 57.75 / 10006395, Leonardo Paz de Lima, 56.75 /
10006166, Leonel Paz de Lima, 41.50 / 10002693, Leticia de Souza Branquinho, 58.75 / 10004152, Liana
Lisboa Correia, 57.50 / 10004801, Lidia Leite Aragao, 37.50 / 10003664, Livia Martins Trindade, 34.85 /
10006628, Luciana Carneiro Castelo Branco, 30.80 / 10003118, Lucilio Linhares Perdigao de Morais,
58.25 / 10003862, Luiz Eduardo Viana Pequeno, 40.85 / 10006914, Luiz Marcelo Dias Martins, 58.50 /
10001226, Marcelo Patricio de Figueiredo, 20.85 / 10005649, Marcilene Cristina Motta, 54.75 /
10005065, Marcio Rosa Moreira, 54.60 / 10004768, Marco Tulio Rodrigues Lopes, 57.25 / 10006465,
Marcos Lourenco Capanema de Almeida, 58.85 / 10006042, Marcus Marcelo Fernandes, 43.35 /
10003711, Maria Augusta de Albuquerque Melo Diniz, 50.95 / 10005405, Marina de Carvalho Freitas,
52.00 / 10004611, Mauricio Neves Arbach, 35.65 / 10001603, Mayara Lima Tachy, 59.75 / 10001592,
Mayra Conceicao Silva, 56.50 / 10007474, Michel Seichi Nakamura, 52.75 / 10001296, Musa Maximo
Gomes Ferraz, 51.55 / 10002497, Nelson Luiz Dias Dourado Araujo, 26.50 / 10001582, Nilva Ribeiro
Cruvinel, 42.25 / 10002792, Odelio Divino Garcia Junior, 33.50 / 10002200, Pablo Figueiredo Leite Kraft,
55.35 / 10002012, Pablo Santos de Souza, 52.25 / 10001129, Patricia dos Remedios de Carvalho Moreira,
45.95 / 10001159, Paula Azambuja Martins, 48.05 / 10006603, Paulo Marques da Silva, 59.75 /
10005646, Pedro Paulo Leitao de Souza Coelho, 51.00 / 10001700, Priscilla Silva Holanda, 43.25 /
10006677, Rafael Augusto Galvani Fraga Moreira, 32.30 / 10003005, Rafael Lemos do Rego, 44.90 /
10006921, Rafael Marcondes da Silva, 27.10 / 10004838, Rafaela Benevides Caracas, 47.50 / 10002575,
Redivaldo Dias Barbosa, 47.90 / 10002879, Renata Andreia dos Santos, 46.00 / 10003308, Rodrigo
Albano Guerino dos Reis, 55.75 / 10001293, Rodrigo Augusto Costa de Oliveira Santos, 55.70 / 10003518,
Rodrigo Boaventura Martins, 56.75 / 10005748, Rodrigo Cantuaria Salim Feitoza, 52.35 / 10006252,
Rodrigo Duzsinski, 36.40 / 10005647, Rodrigo Oliveira Carvalho Santos, 50.30 / 10003509, Rodrigo
Santamaria Saber, 56.75 / 10005023, Ronan Ferreira Figueiredo, 40.60 / 10001525, Ruy Reis Carvalho
Neto, 57.50 / 10002942, Sergio Eduardo Tomaz, 45.45 / 10006167, Sergio Roberto da Silva, 59.00 /
10007614, Talita Bretz Cardoso de Mello, 51.00 / 10000548, Tassia Ismenia da Rocha Silva, 24.35 /
10004220, Tatiana Sandy Tiago, 36.75 / 10005108, Thadeu de Melo Alves, 39.70 / 10001867, Thaise
Alves Oliveira, 59.75 / 10004391, Thales Leal Gomes, 42.30 / 10005741, Theo Eduardo Ribeiro Fernandes
Moreira da Costa, 19.00 / 10004679, Thiago Calazans Santos, 32.70 / 10002071, Tiago Guimaraes Rego
Almeida, 57.50 / 10004710, Tiago Santana Goncalves, 57.50 / 10002100, Tulio Max Freire Mendes, 58.75
/ 10003686, Vera Leilane Mota Alves de Souza, 34.50 / 10001630, Vera Lucia Rodrigues Espindula, 22.10
/ 10005916, Veronica Batista de Almeida, 57.00 / 10006711, Vitor Oliveira do Nascimento, 44.50 /
10002731, Vitor Pires, 36.70 / 10004529, Wander Ribeiro Palhano, 25.50 / 10007574, Wellington da Silva
Medeiros, 41.75 / 10003530, Wesley Sodre Alves de Oliveira, 58.25 / 10002431, Willian Rodrigues da
Silva, 47.75.
1.1.1 Resultado provisório na prova oral dos candidatos que se declararam com deficiência, na seguinte
ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota provisória na prova oral.
10001741, Adilson de Castro, 21.25 / 10008062, Antonio Marques da Silva, 18.95 / 10004556, Carlos
Eduardo dos Santos Mouta Cipriano Guimaraes, 17.05 / 10005903, Celso Murilo Veiga de Britto, 35.50 /
10006435, Daniel de Oliveira Costa, 50.00 / 10001287, Ernandes Alves Feitosa, 18.60 / 10002216,
Fabiana Lustosa Pires, 24.85 / 10001261, Filipe Bastos Nogueira, 31.25 / 10003574, Francisca Gabrielle
da Silva Rodrigues e Bezerra, 24.50 / 10001856, Geovana Muniz Ruella, 18.10 / 10003260, Joao Moreira
Pessoa de Azambuja, 47.70 / 10003638, Jose Francisco de Araujo, 18.50 / 10005595, Josue Pereira dos
Santos, 17.25 / 10003166, Juliana Cristina Machado, 17.50 / 10004983, Julio Cesar Pioli Junior, 20.60 /
10003013, Kelly Jane Rodrigues Prado, 35.35 / 10000113, Luciane Freitas de Almeida Marliere, 29.50 /
10001765, Marcia Pereira dos Santos, 16.85 / 10005649, Marcilene Cristina Motta, 54.75 / 10006647,
Maria Antonia Menezes de Sousa, 16.85 / 10003114, Raphael Guimaraes dos Santos, 56.50 / 10002328,
Rogerio Marques de Souza, 32.35 / 10003107, Sandra Guerra Mesquita, 16.70 / 10004593, Thiago

3

Ribeiro Deienno, 36.00 / 10002425, Valdenir Rezende Junior, 30.25 / 10001595, Wagner de Souza Rios,
16.25 / 10006075, Waldemar Pereira Neto, 10.75 / 10001732, Werner Abich Rech, 40.05 / 10003760,
Willian Rayner Lima, 31.70.
2 DOS RECURSOS CONTRA O RESULTADO PROVISÓRIO NA PROVA ORAL
2.1 Os candidatos poderão ter acesso aos espelhos de avaliação da prova oral, bem como interpor
recurso contra o resultado provisório na prova oral, das 9 horas do dia 2 de dezembro de 2013 às 18
horas do dia 13 de dezembro de 2013, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/dp_df_13, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de
Recurso. Após esse período, não serão aceitos pedidos de revisão.
2.2 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
de falhas de comunicação, de congestionamento das linhas de comunicação e de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização dos espelhos de avaliação da prova
oral, bem como a interposição de recurso.
2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou
intempestivo será preliminarmente indeferido.
2.4 Recurso cujo teor desrespeite a banca será preliminarmente indeferido.
2.5 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e(ou) em
desacordo com o Edital nº 1 – DPDF, de 10 de abril de 2013, ou com este edital.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final na prova oral e a convocação para a entrega de títulos serão publicados no Diário

Oficial do Distrito Federal e divulgados na internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/dp_df_13, na data provável de 23 de dezembro de 2013.
3.2 Os candidatos convocados para a avaliação de títulos disporão dos dias 26 e 27 de dezembro de
2013 para a entrega dos títulos.

JAIRO LOURENÇO DE ALMEIDA
Defensor Público-Geral do DF